14. ALIBI] Non ad unum locum referendi sunt martyres quorum amplius sequitur catalogus. Haud paucos, non tamen omnes, ut ex dicendis manifestum erit, Africa sibi vindicat, et in calendario Carthaginensi, tum aliorum, de quibus sermo erit, tum Petrensi martyrum memoria inscripta est: XIII kalendas mart. sanctorum martyrum Macrobi et Lucillae, Nundinari, Caeciliana et Petrensi. Sed nescio quomodo Petrenses, si qui seorsum numerantur, ab aliis plurimis secernendi sint.

15. PLESI] Iam feb. 9, n. 34.

16. DIONISI] Etiam feb. 9, n. 12.

17. HIERAPI] Infra, n. 53: Terapi; ad diem 18: Interrapis, unde dubium oritur num loci nomen sit non hominis, id est Interramne, quod hisce diebus per fas et nefas saepe repetitur.

18. MARCIALIS] Ian. 21, n. 17, et iterum infra n. 52, et feb. 18, n. 16.

19. NUNDINARI] Hodie in calendario Carthaginensi: Nundinari.

20. PESSIANI] Num sit proba lectio merito dubitaveris.

21. PAULI] Etiam infra, n. 31, 45, 51, et ian. 19, n. 3; feb. 9, n. 11; 18, n. 15.

22. GALLONIS] Nudum nomen.

23. HONORI] Infra, n. 46: Honorati et ian. 19, n. 17; 21, n. 72.

24. IOCUNDI] Huius nominis martyr memoratur in Passione S. Perpetuae <sup>3</sup>. Rursum, feb. 21, n. 14.

25. MEMMI] Nudum nomen.

26. VINCENTI] Hispani sunt Vincentius (ian. 22, n. 10) et qui sequitur Fructuosus (ian. 21, n. 12). Uterque ab Hispano Cucufate ascitus videtur.

27. FRUCTUOSI] Vid. n. 26.

28. PRIMI] Ian. 19, n. 29; 21, n. 69, passim in martyrum catalogis.

29. FABIANI] Romanum pontificem, qui 20 ian. colitur, hunc esse crediderim. Ianuarii enim dies 19-21 nomina nonnulla hodiernis laterculis commodarunt. Cf. inter excerpta cod. Cambr.

30. CICILI] Hodie in calendario Carthaginensi: Caecilianae.

31. PAULI] Supra, n. 21; etiam n. 45, 51.

32. MAXIMI] Etiam n. 42, 49, et feb. 18, n. 17.

33. QUOQUOFATIS] = Cucufatis, supra, ad n. 8.

41. AFRICA] Lege quae dicta sunt ad n. 14.

Non pauca ex nominibus sub alibi nuntiatis altera vice recensentur.

42. MAXIMI] Etiam supra, n. 32, et infra, n. 49 et feb. 18, n. 17.

44. VINCENTI] Iam supra, n. 26.

45. PAULI] Supra, n. 21, 31, et etiam n. 51.

46. HONORATI] Supra, n. 23: Honorati.

47. MAURI] Al. Mari. Nescio an haec lectio alteri anteponenda sit. Colitur enim S. Marius die 20 ian. (n. 13) a quo iam habemus Fabianum. Lege quae supra, ad n. 29 dicta sunt.

49. MAXIMI] Etiam n. 32, 42, et feb. 18, n. 17.

51. PAULI] Supra, n. 21, 31, 45.

52. MARCIALIS] Iam supra, n. 18.

53. TERAPI] Vid. supra, ad n. 17.

54. MARCI] Iun. 1, n. 74; infra, n. 59.

55. MAROBI] Cum calendario Carthaginensi lege: Macrobi, infra, n. 61, et feb. 18, n. 21.

56. MARCELLINI] Feb. 18, n. 20: Marcelli.

57. DONATI] Feb. 17, n. 11, et alias saepissime.

59. MARCI] Iam n. 54.

60. SECUNDI] Ian. 19, n. 27, et infra, n. 64.

61. MACROBI] Supra, ad n. 55.

62. LUCILLAE] Kalendarium Carthaginense: Lucillae.

64. SECUNDI] Iam n. 60.

65. SITULI] Male tractata a librariis censeo nomina Situli, Stupuris, Mustaci, Presentis, et quid iisdem subsit divinare nequeo.

69. SECUNDAE] Eiusdem sociae sunt Maxima et quae hic nuncupatur Iunilla. Qui laterculum martyrum Tuburbitanarum ad diem 30 iul. legerit, sponte emendabit:

#### Secundae, Maximae, Donatillae.

73. CUM EIS CIII] In Passione sanctarum Tuburbitanarum, Secunda nullas praeter duas socias habet <sup>4</sup>.

76. FISSINARI] Mirum in modum distorta vox Cessarea. In hac enim civitate passi sunt martyres de quibus hodie brevitarium Syriacum: ἐν Καισαρεία τῆς Παλαιστίνης Πάμφιος καὶ Πάμφιλος πρεσβύτερος καὶ ἄλλοι μάρτυρες. Horum certamen enarrat Eusebius in libri de Martyribus Palaestinae <sup>5</sup> utraque recensione <sup>6</sup>. In menologiis haec est huius Passionis inscriptio: Ἀθλησις τῶν ἁγίων καὶ ἐνδόξων τοῦ Χριστοῦ μαρτύρων Παμφίλου, Οὐάλεντος, Παύλου, Σελεύκου, Πορφυρίου, Θεοδούλου Ἰουλιανοῦ καὶ τῶν σὺν αὐτοῖς (Αἰγυπτίων) <sup>7</sup>. Aegyptii numero sunt non quinque milia, sed quinque, qui nomina sua cum prophetarum Israel nominibus commutaverunt: Ἡλίας, Ἰερρεμίας, Ἡσαίας, Σαμουήλ, Δανιήλ. Passi sunt autem Περίτιον μηνὸς ἑξκαιδεκάτη, κατὰ Ῥωμαίους δὲ τῆς πρὸ δεκατεσσάρων καλανδῶν μαρτίων. Paulus vel casu excidit, vel propter homonymum iam quater recurrentem (n. 21, 31, 45, 51) expunctus est. Perfidi, Teofili loco legatur Porfiri, Theoduli, et tandem integrum elogium:

<sup>1</sup> FÉROTIN. *Le Liber ordinum*, p. 472; *Id. Le Liber Sacramentorum*, pp. 497-502; 580-82; 752; 827. — <sup>2</sup> *Peristeph.* IV, 33. — <sup>3</sup> *BHL.* 663;

c. 11. — <sup>4</sup> *BHL.* 5809. — <sup>5</sup> *De martyribus Palaestinae*, X, 11. — <sup>6</sup> *BHG* <sup>2</sup> 1405. — <sup>7</sup> *Anal. Boll.*, t. XVI, p. 129.

Caesareae Pamphili, Valentis diaconi, <Pauli>, Seleuci, Porfiri, Theoduli, Iuliani cum Aegyptiis numero V.

*Flori et sequacium de S. Iuliano errorem secuti sunt martyrologii Romani compilatores; insuper ex uno elogio quattuor effecerunt. Die 16 feb.: in Aegypto sancti Iuliani martyris cum aliis quinque millibus, quod ita saltem emendandum: in Caesarea sancti Iuliani cum aliis quinque Aegyptiis. Sequitur: Caesareae in Palaestina sanctorum martyrum Aegyptiorum Eliae, Ieremiae, Esaiae, Samuelis et Danielis cet., qui sunt ii ipsi martyres quinque. Hos excipit Porphyrius. Dein, die 17: Caesareae in Palaestina sancti Theoduli senis cet. et tandem: ibidem sancti Iuliani Cappadocis cet., qui non alius est a Iuliano qui pridie in Aegypto collocatus fuerat.*

92. TETRADI] *Tetradius episcopus Biturigenis interfuit concilio Agathensi anni 506 et Aurelianensi anni 511<sup>1</sup>. Teste Gregorio Turonensi, villam Bulgatensem<sup>2</sup> basilicae Sancti Iuliani Brivatensi reliquerat<sup>3</sup>. Ferunt etiam, in oratorium praedii illius sanctum Iulianum martyrem cum Tetradio episcopo conloquentem cuidam religioso revelatum fuisse, promittentem se episcopo villam, quam pro animae suae remedium sibi reliquerat, recepturum<sup>4</sup>. Deest utique certum loci indicium, neque aliter scribendum est quam ferunt codices:*

**alibi depositio Tetradi episcopi.**

ADDITAMENTA] *Iulianae. Sacramentarium Gelasianum: in natali sanctae Iulianae XIII kal. martias<sup>5</sup>; codex Sangallensis: XIII kalendas marcias<sup>6</sup>. Kalendarium marmoreum Neapolitanum<sup>7</sup>:*

NAT(ALE) S(ANCTAE) IULIANES

*Saec. VI Neapoli erat monasterium Sanctorum Herasmi, Maximi atque Iulianae<sup>8</sup> et in dioecesi Tyndaritana oratorium sanctorum Severini con-*

*fessoris et Iulianae martyris<sup>9</sup>, praecipitque Gregorius papa Fortunato episcopo Neapolitano ut sanctuaria beatorum Severini confessoris et Iulianae martyris mittantur ad Ianuariam, a qua oratorium conditum est<sup>10</sup>. In Actis S. Iulianae eadem passa refertur Nicomediae die decima quarta kalendarum martiarum, a pia muliere in Campaniam delata, et posita prope territorium Puteolanum ubi habet mausoleum uno miliario a mari<sup>11</sup>. Anno 1207, una cum S. Maximo, Neapolim translata est<sup>12</sup>. Ubi scribit Epternacensis Cumbas, legendum esse patet Cumas. Cf. cod. G 915.*

**in Campania Cumas natale sanctae Iulianae.**

*Urbanus. Utinam ne sit Urbanus ille praefectus, martyrum carnifex, de quo hodie in Actis martyrum Caesariensium (n. 76), tametsi alium Urbanum frustra quaero in monumentis.*

*Nicomedia. S. Iulianam Nicomediae passam esse ex eiusdem Actis modo observatum est. Eadem sub Nicomedia, feb. 13, n. 5, 15.*

*Martialis et Marcelli, supra, n. 18, 56.*

*Maxime. Alio loco, n. 69, 70, habetur Secundae, Maximae.*

*Mettis. Septimus est in serie episcoporum Mettensium<sup>13</sup> Simeon<sup>14</sup>, qui saec. IV floruit.*

**Metis sancti Simeonis episcopi.**

EXCERPTA] *Codex Cambr. variis ex spoliis hunc diem componit: Valentinus, colitur feb. 14; Sebastianus ian. 20; Pauli primi heremitae mentio est 10 ian. in hoc ipso codice, altera tamen manu scripta; Martham et Mariam sorores Lazari 19 ian. habuimus. Lege quae ibidem annotata sunt.*

*Flor.: apud Aegyptum. Supra, ad n. 76.*